

# Folklor w sercu Kujaw...

*„...Kujawy tradycyjnie chlebem, solą, pieśnią i tańcem, rzeźbą i malarstwem witają wszystkich na Festiwalu Folkloru Kujaw...”*

Te oto słowa zostały wypowiedziane po raz pierwszy 3 czerwca 1972 roku na deskach muszli koncertowej. Trzydzieści pięć lat temu z inicjatywy m.in. Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka i Prezydium Rady Miasta został powołany komitet organizacyjny „Wiosny pod tężniami - Festiwalu Folkloru Kujaw”.

Było to potężne, dziewięciodniowe przedsięwzięcie. Zaangażowanie w nie setek osób, dziesiątek instytucji, aktywizacja środowisk kulturowych zaowocowało tym, iż powstała jedna z większych imprez masowych na skalę krajową.

W dniach 2, 3 i 4 czerwca br. Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku było organizatorem Jubileuszowej XXXV edycji Spotkań z Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Przez trzy dni mogliśmy przenieść się w świat pielęgnacji przeszłości i tradycji, brzmienia oryginalnych instrumentów muzycznych, podziwialiśmy twórczość ludową, z zachwytem docenialiśmy wysiłki ludzi, dla których kultywowanie tradycji to oddanie hołdu historii, przeszłości, ziemi dla której żyją, tworzą i kochają...

Współorganizatorami konkursu byli:

- Sejmik Województwa Kujawsko - Pomorskiego
- Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim
- Urząd Miejski w Ciechocinku.

Patronat Honorowy nad imprezą objęli Burmistrz Miasta Ciechocinka Leszek Dzierżewicz, Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Jan Szopiński oraz senator RP Józef Łyczak.

W piątek, 2 czerwca nareszcie zaświeciło tak długo oczekiwane przez wszystkich słońce. Na ustawionych w parkowej alejce stołach pojawiały się coraz ciekawsze wytwory rąk artystów ludowych - gliniane dzbany i misy, obrazy, drewniane figurki, haftowane serwety i obrusy, frywolitki z najdelikatniejszych nici, a nawet słomiane zające, kucyki i koguty. A po oficjalnym otwarciu festiwalu z muszli koncertowej popłynęły skoczne dźwięki kujawiaków, przeplatane obrzędową gwarą i piosenką. Licznie zgromadzeni widzowie z wielkim zainteresowaniem oglądali specjalnie na tę okazję przygotowaną tablicę, na której znalazły się fotografie z pierwszych edycji festiwalu. Nie raz wywoływały one żywe wzruszenia na twarzach występujących członków zespołów, którzy rozpoznawali siebie lub swoich bliskich na zamieszczonych zdjęciach.

Trzydzieści pięć lat temu podczas I edycji festiwalu zdobywcą głównej nagrody została Kapela Spod Kowala, która wystąpiła jako pierwsza w tym roku, prezentując ten sam program co przed laty.

Podczas trzydniowych prezentacji w parku Zdrojowym - na deskach muszli koncertowej wystąpiło łącznie

29 zespołów z etnograficznego terenu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. W określonym przez regulamin konkursu wystąpiły zespoły obrzędowe, śpiewacze, taneczne, kapele ludowe, zespoły pieśni i tańca oraz zespoły dziecięce. W tym roku gościliśmy trzy debiutujące w naszej imprezie zespoły: „Gąski Marysieńki” z Lubomina z widowiskiem obrzędowym „Pasowanie na pastucha”, „Złoty Krąg” z gminy Bobrowo i „Lipianki” z Gniewkowa z kujawskimi przyśpiewkami i tańcami.

Profesjonalne jury, w skład którego wchodziło: Krystyna Pawłowska - etnograf, Grażyna Stiller - muzykolog, Karol Abramek - choreograf postanowili przyznać nagrody rzeczowe i wyróżnienia ufundowane przez Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego, Starostę Powiatu Aleksandrowskiego i Burmistrza Miasta Ciechocinka.

Licznie zgromadzeni widzowie nie mogli się oprzeć oferowanemu przez Karczmę Kujawską regionalnemu, podgrzewanemu na gorących kamieniach chlebowi ze smalcem, cebulką, wędliną i ogórkami, a na spragnionych czekało stoisko z ciechocińską „Krysytnką”.

Przebieg Spotkań z Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej cieszył się wielkim zainteresowaniem regionalnych mediów – bezpośrednie relacje radiowe przekazała rozgłośnia Radia PiK, nie zabrakło licznych publikacji prasowych w „Nowościach” i „Gazecie Kujawskiej”.

Specjalnym Gościem tegorocznego Festiwalu był Zespół Pieśni i Tańca „POMORZE” z Chełmna, który w prawie dwugodzinnym koncercie zaprezentował tańce i pieśni z ośmiu regionów kraju oraz polskie tańce narodowe.

Tak wielkiej imprezy nie udałooby nam się zorganizować bez naszych najwierniejszych, o wielkim sercu sponsorów, do których należy Kompleks Nawozowy ANWIL S.A z Włocławka, dzięki któremu ta najstarsza w regionie impreza została zrealizowana z wielkim rozmachem, sprawiając radość uczestnikom i organizatorom.

Składamy również podziękowania właścicielom restauracji „Bristol” i „Pałacyk” oraz Panu Tadeuszowi Borucińskiemu za pomoc w organizacji imprezy.

Zachwyceni różnorodnością prezentowanych programów oraz coraz to większą liczbą zespołów dziecięcych możemy śmiało sobie powiedzieć, że kolejne - już XXXVI Spotkania z Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej znów zakręlą w parku Zdrojowym przy równie licznej publiczności w 2007 roku.

Joanna Ziółkowska



fot. Jakub Giza